
 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.141

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1048351#67#1131817>

PORTARIA N. 031 / 2025

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições 
e à vista do quanto exposto no bojo do processo SEI nº 021.2138.2025.0001907-66, RESOLVE
Art. 1° - Instituir Comissão de Inventário para proceder ao levantamento dos bens móveis 
adquiridos com recursos do Tesouro Estadual alocados em todas as unidades desta Secretaria.
Art. 2º - A comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes servidores, sob 
a presidência do primeiro:
I - JORGE LUIZ DOS REIS SANTOS - Matrícula 21.638.133;
II - ADRIANO PAIXÃO LEAL - Matrícula 92.019.99-4;
III - JOSENILSON DA SILVA SANTOS - Matrícula 92.144.647.
Art. 3º - Os trabalhos da Comissão de Inventário deverão ser concluídos até o dia 31 de 
dezembro de 2025.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 23 de abril de 2025.
AUGUSTO SÉRGIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Secretário
<#E.G.B#1048351#67#1131817/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#1048388#67#1131890>

Resumo do Termo de Convênio  nº 06/2025
Processo: 069.1479.2025.0001648-67. Partes: SUDESB e o MUNICÍPIO DE NOVA IBIÁ-BA. 
Objeto: apoio financeiro para execução do projeto de implantação de cobertura na quadra 
poliesportiva Noélia de Castro Santana, localizada na Rua Severiano Rodrigues Duarte, nº 
58, Bairro Laurinda Maria de Sena, município de Nova Ibiá/BA. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 
414/ PAOE 7973/ Região Planejamento 7400/ Natureza da Despesa 444042000/ Destinação: 
15000100000000000000 e/ou 25000300000000000000.  Valor Global: R$ 430.722,91 
(quatrocentos e trinta mil setecentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos). Vigência: 
300 (trezentos) dias. Data: 23/04/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral 
da SUDESB e Márcio Tarantini Souza Sampaio, Prefeito Municipal de Nova Ibiá-BA.
<#E.G.B#1048388#67#1131890/>
<#E.G.B#1048163#67#1131611>

Resumo do Termo de Fomento  nº 21/2025
Processo: 069.1486.2025.0001754-05. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAIANA DE 
MOTOCICLISMO - FBM. Objeto: apoio financeiro para realização do “CAMPEONATO BAIANO 
FBM 2025”, no período de 16/05/2025 a 23/11/2025, originário da Inexigibilidade de Chamamento 
Público nº 22/2025. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 
0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ 
Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação de Recurso 15000100000000000000, 
25000300000000000000 e/ou 17490246000000000000. Valor Global: R$ 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais). Vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias. Gestor da Parceira: Uilson José 
Silva de Souza, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 17/04/2025. Assinaturas: Vicente 
José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB,  Welligton Yuri Aguiar de Andrade Santos - 
Representante Legal da FBM e Uilson José Silva de Souza - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#1048163#67#1131611/>
<#E.G.B#1048165#67#1131613>

Resumo do Termo de Fomento  nº 22/2025
Processo: 069.1486.2025.0001121-52. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAIANA DE 
MOTOCICLISMO - FBM. Objeto: apoio financeiro para realização do “Campeonato Brasileiro 
de Enduro - 5ª Etapa Castro Alves”, no período de 08 a 10 de agosto de 2025, originário 
da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 23/2025. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 
5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação de Recurso 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 150.120,00 (cento e cinquenta mil e cento e 
vinte reais). Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. Gestor da Parceira: Uilson José Silva de 
Souza, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 22/04/2025. Assinaturas: Vicente José de 
Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB,  Welligton Yuri Aguiar de Andrade Santos - Representante 
Legal da FBM e Uilson José Silva de Souza - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#1048165#67#1131613/>

EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br
EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br

71 3343-2850/2865
Municípios (Publica Bahia)

71 3343-2833

71 3343-2850/2865
Municípios (Publica Bahia)

71 3343-2833

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


